
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO   
 
N.  63 Reg.  Anno  2014  

 
 

Oggetto: Affidamento fornitura software per gestione della IUC – IMU – CIG Z040EA7A58  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  quattro del mese di aprile dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 28.02.2014 al 30.04.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Ravvisata la necessità di provvedere all’ acquisto del software applicativo per la gestione della 
IUC – IMU ad integrazione del software già in dotazione  dell’Ufficio Tributi per la gestione della 
TARES;  
 
   Dato atto che a tal fine è stato acquisita proposta della Ditta SISCOM spa di Cervere, già 
fornitrice dei software contabilità finanziaria e protocollo; 
 
   Vista  la proposta della Ditta SISCOM spa  per la fornitura del software per la gestione della IUC, 
IMU ed IMUbycatasto in data  03.04.2014  al prezzo di € 1.300,00 oltre ad IVA; 
 
   Verificato che il software della Ditta SICOM è realizzato in un ambiente tecnologicamente 
avanzato con interfaccia grafica che prevede una gestione integrata a livello di dati e flussi e che 
l’operatività completa di ogni funzione in modo coordinato rende il lavoro estremamente efficace 
ottimizzando i tempi; 
 
   Verificata inoltre la professionalità e competenza tecnica della Ditta suddetta i cui software sono 
installati in numerosi Comuni della zona;  
 
   Rilevata inoltre la congruità dei prezzi praticati dalla suddetta Ditta e la possibilità di interfacciare 
il nuovo software con il sistema SISCOM già operativo; 
 
   Visto il Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con deliberazione consiliare n. 
17 del 02.05.2012, secondo cui per forniture di ammontare inferiore ad € 40.000,00 è possibile 
ricorrere alla trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Visto il D.Lgs. n.163/2006 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta SISCOM spa di Cervere la fornitura ed installazione del software per la 
gestione della IUC, IMU ed IMUbycatasto a completamento  del software  “Piranha”, come 
indicato nella proposta – offerta in data 03.04.2014 al prezzo di € 1.300,00 oltre ad IVA; 

2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 1.586,00 all’intervento 1010203 cap.1 del 
bilancio corrente in corso di formazione. 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z040EA7A58; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

  Il responsabile del servizio 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.267/2000. 
Data: 04.04.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
    F.to     Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 09.04.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  09.04.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  09.04.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


